
 

 

 

平成 29年度 「オーストラリア交換留学」結団式の開催について 

 

 日頃より、本校の教育振興に対しご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございま

す。 

この度、本校において 10月 24日（火）から 11月 2日（木）の 10日間の日程で、

姉妹校であるオーストラリアの Sacred Heart College と Mater Dei College へ、

高校生 16 名、中学生 4 名を派遣いたします。出発するにあたり、結団式を下記日程

にて挙行致します。コミュニケーション能力を養いながら、異文化を理解し、生徒の

国際的な視野を広げることを目的しています。 

つきましては、ご多忙と存じますが、ぜひ取材して頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

日 程：平成 29年 10月 13日（金）18：30～ 

場 所：福井高等学校 2号館 2階 視聴覚ルーム（福井市学園 3-6-1） 

式次第：一．参加生徒紹介 

一．校長挨拶 

一．生徒の英語による出発前挨拶 

一．引率教諭挨拶 

出席者：派遣生徒 高校生 16名（2年生 3名、1年生 13名） 

中学生 4名（2年生 1名、1年生 3名） 

    保護者、教員 

(参考 )  交流する学校 

Sacred Heart Collage(オーストラリア パース市) 留学 

Mater Dei College(オーストラリア パース市) 交流 

※詳細につきましては、別紙をご参照ください。 

平成 29年 10月 6日 

校 長  加藤 良子 

報道機関各位 

校 長  吉田 五衛 


